
بسمه تعالي

	بسته شناسايي خطرات و ارزيابي ريسك 



	عنوان قسمت
	تراشكاري


	 شغل 
	اپراتور سنگين تراش


	     
	فرم تجارب / قضاوت كاركنان در خصوص  خطرات و رويداد
	كد فرم : TQF-Sh-40/0

	تاريخ
	
	


همكار عزيز ..........
اين فرم براي استقرار سيستم مديريت  ايمني و بهداشت حرفه اي در صنعت طراحي شده است. با پر كردن دقيق و كامل اين فرم ما را در استقرار هر چه بهتر اين سيستم ياري نمائيد. 

لطفاً خطرات  و رويدادهايي را كه ممكن است در حين كار با آن مواجه شويد يا قبلاً اتفاق افتاده است را در زير بنويسيد.
	شغل
	اپراتور سنگين تراش

	تعداد شاغلين
	-

	                          نوبت كار     
صبحكار


	خطرات و  رويدادهايي كه قبلا در شغل شما براي خودتان و يا همكارانتان اتفاق افتاده است:
تا به حال اتفاق خاصي نيافتاده است.


	خطرات و رويدادهايي كه احتمال مي دهيد در شغل شما اتفاق بيفتد:
تنفس آب صابون مي تواتند خطرناك باشد.





فرم تجزيه تحليل ايمني شغلي JHA
	     
	فرم  تجزيه و تحليل ايمني شغلي JHA
	كد فرم: TQF-Sh-37/0


	تاريخ: 21/8/87
	
	

	قسمت: تراشكاري
	شغل : اپراتور سنگين تراش                                                                                           

	مواد :آب صابون، روغن 
	ابزاروتجهيزات: كوليس،آچار،چكش،روتراش،كف تراش،كوليس،سفاله كش
	ماشين آلات : دستگاه تراش

	رديف
	مراحل تشكيل دهنده كار
	نوع خطر
	علت بروز خطر
	پيامدخطر
	اقدامات‌كنترلي‌‌موجود
	اقدامات‌كنترلي‌پيشنهادي

	1
	بستن قطعه به سه نظام
	دررفتن وپرتاب سه نظام وقطعه
	نبستن درست سه نظام

عدم رعايت اصول ايمني
	آسيب جسمي 
	دستورالعمل ايمني
	

	2
	استارت كردن دستگاه
	استنشاق گاز و بخار
	عدم استفاده از لوازم ايمني فردي
	مشكلات تنفسي
	ماسک کاغذي وسيستم تهويه
	

	3
	كار با دستگاه سنگين تراش
	سقوط ابزار و مواد
	عدم استفاده از لوازم ايمني فردي
	شكستگي و كوفتگي پا
	کفش کارايمني
	

	4
	
	استرين چشم (دقت زياد)
	کمبود نور
	خستگي چشم و عوارض
	وجود نور موضعي ومناسب
	

	5
	
	 تماس با لبه هاي تيز وبرنده قطعات
	عدم استفاده از لوازم ايمني فردي
	آسيب به دست
	دستکش ايمني
	

	6
	كار با ابزارهاي دقيق براي اندازه گيري
	وزن قطعات
	عدم استفاده از وسايل مناسب حمل
	مشكلات اسكلتي عضلاني
	چرخ دستي وجرثقيل
	

	7
	
	گيرايش وبرخوردباماشين آلات
	عدم رعايت اصول ايمني
	آسيب به اعضا
	دستورالعمل ايمني
	

	8
	خالي كردن آب صابون بصورت دوره اي
	مواجهه با سرو صدا
	عدم استفاده از لوازم ايمني فردي
	كري شغلي
	گوشي حفاظتي
	

	9
	تميز كاري دستگاه
	تماس با جريان الكتريسيته
	عدم اتصال به سيستم ارتينگ وعدم PM 
	برق گرغتگي
	اتصال به سستم نولينگ وPM
	

	10
	
	ايستادن طولاني مدت
	ماهيت کار
	مشكلات اسكلتي عضلاني
	انجام کار بصورت توام
	

	11
	
	پرتاب پليسه
	عدم استفاده از لوازم ايمني فردي
عدم رعايت اصول ايمني
	آسيب جسمي 
	عينک  ايمني
دستورالعمل ايمني
	

	12
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	


      تكميل كنندگان:                                                                                                                                                تأييد كننده:                                                                                                             تصويب كننده:
	     
	فرم شناسايي عوامل زيان آور محيط كار
	كد فرم : TQF-Sh-38/0

	تاريخ:21/8/87
	
	

	واحد/قسمت : تراشكاري                                                                                                   عنوان شغل : اپراتور سنگين تراش                                                                       تاريخ  تكميل فرم : 21/8/87

	عوامل زيان آور
	شناسايي

شده
	مدت مواجهه
	وضعيت اقدامات كنترلي موجود
	توضيحات

	
	
	
	
	

	عوامل فيزيكي
	صدا
	(
	8 ساعت
	گوشي ايمني
	

	
	ارتعاش
	--
	--
	
	

	
	روشنايي
	(
	8 ساعت
	نور موضعي مناسب
	

	
	شرايط جوي
	(
	فصلي
	سيستم گرمايش وسرمايش مناسب
	

	
	اشعه
	--
	
	
	

	
	امواج‌الكترومغناطيسي‌بافركانس به شدت /خيلي پايين
	--
	
	
	

	
	فشار
	--
	
	
	

	عوامل شيميايي
	گاز و بخارات
	(
	3 ساعت
	ماسک کاغذي وسيستم تهويه
	بخارات آب صابون

	
	مواد معلق
	(
	6 ساعت
	ماسک کاغذي وسيستم تهويه
	ذرات آب صابون

	
	تماس با مواد شيميايي
	(
	1 ساعت
	لباس  کارودستکش حفاظتي
	 آب صابون و روغن

	عوامل ارگونوميكي
	وضعيت بدني نا مناسب
	(
	2 ساعت
	انجام کار بصورت توام
	

	
	حركات تكراري
	(
	2 ساعت
	استراحت حين کار
	

	
	جابجايي بار
	(
	2 ساعت
	چرخ دستي وجرثقيل
	

	
	ابزار نامناسب
	
	
	
	

	
	استرس
	
	
	
	

	
	استرين چشم
	(
	1 ساعت
	نور موضعي مناسب
	

	
	نوبت كاري
	--
	
	
	

	عوامل بيولوژيكي
	--
	
	
	

	      تكميل كنندگان:                                                                                                                                                       تأييد كننده:                                                                                               تصويب كننده: 
 


	     
	فرم شناسايي خطرات (ايمني)
	کدفرم: TQF-Sh-39/0

	تاريخ:21/8/87
	
	

	واحد: تراشكاري
	نوع شغل : اپراتور سنگين تراش
	تاريخ تكميل فرم : 21/8/87

	رديف
	خطر/ رويداد
	شناسايي شده
	تعداد افراد در معرض خطر
	مدت  مواجهه
	وضعيت اقدامات كنترلي موجود
	توضيحات

	1
	حريق مواد قابل اشتعال 
	--
	
	
	
	

	2
	خطرات ناشي از سيلندرهاي تحت فشار
	--
	
	
	
	

	3
	تماس با سطوح تيز و برنده
	(
	2 نفر
	1 ساعت
	دستكش حفاظتي
	

	4
	سقوط از ارتفاع( ابزار/ انسان)
	
	
	
	
	

	5
	تماس با الكتريسيته
	(
	2 نفر
	1 ساعت
	اتصال به سيستم نولينگ وPM
	

	6
	تماس با سطوح داغ
	
	
	
	
	

	7
	پاشيدن ‌موادشيميايي‌
	
	
	
	عينك ايمني و شستشو
	

	8
	نشتي مخازن وخطوط لوله
	--
	
	
	
	

	9
	سطوح (کف) ناهموار
	--
	
	
	
	

	10
	خشونت محيط کاري
	
	
	
	
	

	11
	پرتاب اشياء
	(
	2 نفر
	2 ساعت
	عينك حفاظتي
	

	10
	سقوط قطعات
	(
	2 نفر
	3 ساعت
	كفش کارايمني
	

	13
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	

	تكميل كنندگان:                                                                                                      تأييد كننده:                                                                                                         تصويب كننده:                                  



	     
	جدول ارزيابي سطح ريسك مشاغل
	کدفرم: TQF-Sh-36/0

	تاريخ: 21/8/87
	
	

	رديف
	خطرات
	پيامد هاي خطرات
	شدت پيامد
	ميزان تماس
	احتمال وقوع
	رتبه ريسك
	سطح ريسك
	روشهاي كنترل ريسك
	پس از اعمال روشهاي كنترل

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	شدت پيامد
	ميزان تماس
	احتمال وقوع
	رتبه ريسك
	سطح ريسك

	1
	صدا
	صدمه شنوايي
	4
	4
	2
	32
	L
	
	
	
	
	
	

	2
	روشنايي
	صدمه بينايي
	5
	4
	2
	40
	L
	
	
	
	
	
	

	3
	شرايط جوي
	استرس گرمايي و سرمايي
	3
	2
	2
	12
	L
	
	
	
	
	
	

	4
	اشعه
	عوارض پوستي
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	5
	ارتعاش
	عوارض گوارشي عصبي
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	6
	گاز وبخار
	آسيب ريوي
	4
	4
	3
	48
	L
	
	
	
	
	
	

	7
	مواد معلق
	آسيب ريوي
	4
	5
	3
	60
	L
	
	
	
	
	
	

	8
	تماس با مواد شيميايي
	عوارض پوستي
	4
	3
	3
	36
	L
	
	
	
	
	
	

	9
	وضعيت بدني نامناسب
	عوارض ارگونوميكي
	5
	3
	2
	30
	L
	
	
	
	
	
	

	10
	حركات تكراري
	عوارض ارگونوميكي
	5
	3
	2
	30
	L
	
	
	
	
	
	

	11
	جابجايي بار
	عوارض ارگونوميكي
	5
	3
	2
	30
	L
	
	
	
	
	
	

	12
	استرس
	عوارص عصبي گوارشي
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	13
	استرين چشمي
	عوارض بينايي
	4
	3
	3
	36
	L
	
	
	
	
	
	

	14
	مواد قابل اشتعال
	مرگ و مير
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	15
	خطرات مكانيكي
	صدمه به فرد
	5
	2
	2
	20
	L
	
	
	
	
	
	

	16
	الكتريسيته
	مرگ
	7
	3
	2
	42
	L
	
	
	
	
	
	

	17
	سطوح داغ
	سوختگي
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	18
	پاشش مواد شيميايي
	صدمه به فرد
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	19
	قطع منابع انرژي
	صدمه به فرد
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	20
	سقوط ابزار و مواد
	صدمه به فرد
	3
	3
	3
	27
	L
	
	
	
	
	
	

	21
	سطوح برنده
	صدمه به فرد
	4
	3
	3
	36
	L
	
	
	
	
	
	

	22
	سطوح لغزنده
	صدمه به فرد
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	


15
تكميل كنندگان:                                                                                                

   تأييد كننده:                                                                                                                                   تصويب كننده:









